
rCJ Ville de
Lt1ic Direction générale

LJ V L Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision: INF-EM-2015-014 RI
Direction des infrastructures
Service Équipements motorisés
Objet: Octroi du contrat pour la fourniture d’équipements pétroliers
Date : 20 mai 2015

ÉTAT DE LA SITUATION (sltuatlon!problème)

Nous avons procédé à un appel d’offres pour Fa fourniture d’équipements pétroliers pour la
Direction des infrastructures, soumission 2015-50-28, le 12 mars 2015.

Les réservoirs d’essence et de diesel sous-terrain de St-Romuald, datent de la fin des années
80 et ils sont en acier.

Ce projet était estimé à 166 715 $ (avant TPS et TVQ).

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaciesiinconvénientsjhnpacts)

En ayant ses propres réservoirs, la Ville fait des économies moyennes en carburant de
0,07 $/lltre, ce qui représente des économies de l’ordre de 160 000 $ annuellement.

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATiON

Les travaux doivent être effectués en septembre et ils doivent être terminés avant l’hiver.

FINANCEMENT (coûtslposte budqétalrellmpacts budgétaIres 2015-2016-2017)

Coûts Impacts 2015 2016 2017

124 000 $ (avant TPS et TVQ)

Poste budgétaire : 22-320-18-725 ext: 8318-00

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, Il
Incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Q Non

Commentaires

Q Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

[J Règlement d’empruntspéciflque RV- ,Poste budgétaire:

_____

Q Règlement « Omnibus » RV- ,résolution CE_____
Autre (spécifier): Fonds de roulement, résolution CV-2014-00-83

[J Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

2015 2016 2017
Numéro du projet PTI : Res10213 Montants

Compensation: Q ou NIA [J

Projet subventIonné: Q Oui Non

1 dc 3
lNF—EM2Oi 5O14 R1 Qctro du contrat pour o fourndure dequpernents pêtroer



Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsabIe.— ,, g/,/ -‘

d’activité budgétaire Z- Date: ‘ IJ ‘‘-‘I ?ci’ Ç

ÉCHÉANCIER (étapesldatesliustiflcation de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Prochain CE et CV, car nous devons effectuer les travaux cet automne et le délai de livraison
est de 60 jours après l’octroi du contrat.

2 de 3
INF 0M 201 50i4 Ri Oc1ro du contrai pour a fourruture deqiupements petroers



* *1

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence

RECOMMANDATION (énoncé)

V est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville, d’octroyer le
contrat pour la fourniture d’équipements pétroliers, pour la Direction des infrastructures, selon la
recommandation de la Direction de l’approvisionnement, datée du 23 avril 2015.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes: Rapport d’ouverture des soumissions et recommandation de la
Direction de l’approvisionnement

Préparé par: Alain Vallée, ing. Titre d’emploi : Chef de service

té’
Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et Initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Date: /

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

éIe WJJ Date: 10,

O6i(Ç

3 de 3
NF EM-2015-014 R1 Octro du contrat pour la fourniture d equipements pètrolers



INF—EM—201 5—014—R—1
ANNEXE

-nP Ville de
£!P Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 2015-50-28

Direction reqiérante: lafrastractures Objet: Fourniture d’équipements pétroliers

No. uppd d’offres: 2015-50-28
Personne ressource: M. Alain Vallée

Approvisionneur: M. Stccve Ruel

ÈTATDEL4 SITUATION:

À la suite d’une requête de M. Alain Vallée de la Direction des infrastructures, nous demandant de
procéder â un appel d’offres public dans le cadre du projet « Fourniture d’équipements pétroliers », nous
avons fait paraitre un avis dans le journal Le Peuple et sur SEAO le 12 mars2015, date de l’appel d’offres.
Les six (6) entreprises suivantes se sont procuré les documents:

- A T & S, 1429, avenue de la Gare, Mascouche (Québec) 17K 3G6

- Germain Construction inc.. 830, boulevard de la Chaudiére, Québec (Québec) G IX 4B6

- Les Industries Desjardins Itée, 79, Principale, St.André (Québec) COL 2H0

- Pétrosol inc., 1023, rue Renault, Lévis (Québec) G6Z I B6

- SM Construction inc., 15971, boulevard de la Colline, Québec (Québec) 63G 3A7

- Service Construction Mobile Itée, 20 [-425 rue Volta, Québec (Québec) G IN 405

COMPTERENDLÎDE L ‘OW’EJiTURE DES SOUMISSIONS:

M. Stoeve Ruel a fait l’ouverture d’une seule soumission le 7 avril 2015 en présence de Mesdames Mélissa
Rémillard et Danielle Bergeron.

La soumission se lisait comme suit

- Le Industries Desjardios Itée: 124 430,91 $ avant TPS et TVQ
Prix révisé après négociation:
124 000,00 S avant TPS et TVQ

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que lorsqu’il n’y a qu’un seul fournisseur ayant déposé une soumission, la Ville peutnégocier une
entente à la baisse avec celui-ci;

5)00, rue du Blizzard, lÀvis (Québec) 06X 1C9
Téléphone 418 835-4954 Télécopieur: 418 838-6175



rflî Ville de
P Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 2015-50-28

Attendu que la compagnie « Les Industries Desjartlins liée » a révisé son prix à la baisse, passant de
124 430,91 $ à 124000,00$ avant TPS etTVO;

Attendu que la soumission de la compagnie « Les Industries Desjardins Itce » est conforme aux exigences
du devis;

Attendu que cc contrat est à prix forIiitaire;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 166715,00$ avant TPS etTVQ;

Attendu qu’en date du 23 avril 2015, le nom du cocontractant qui la Ville désire attribuer le contrat
n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisés par le Conseil de Ville de Lévis.

RECOM!WANDA TIGN

À la suite de l’étude de la soumission, nous recommandons l’attribution du contrat, dans le cadre du projet
« Fourniture d’équipements pétroliers », à la compagnie Les Industries Desjardins liée, 79. rue Principale,
St-André (Québec) GOL 2KO, au prix révisé de 124 000,00 S avant TPS et TVQ, conformément â sa
soumission en date du 31 mars 2015 et au devis en date du 12 mars 2015.

Préparé par: M. Vincent Garon
Titre d’emploi: Coordonnateur

Direction de l’approvisionnement Date: Le 23 avril 2015

C)
Approuvé par: Vincent Vu
Titre d’emploi: Directeur de l’approvisionnement

Date: Le 23 avril2015

8100, rua du Blizzard. Lévis (Québec) 06X 1C9 2
Tél4lionc :418 835.4954 Téli!copicur 418 838.6175


